Inhalt

GruRwort

Glick in Titen

Fleischextrakt und Schokolade — Urspriinge einer Sammelleidenschaft
Die ersten Elmshorner Sammelalben in den 1920er Jahren

Elmshorner Sammelalben in der NS-Zeit

Elmshorner Alben nach 1945

Viel Freude mit ,,Onkel Heinz”

~Mutti, du darfst nur noch , Tafelperle’ kaufen!”

Bildteil:
Elmshorner Sammelalben von 1928 bis 1954
Elmshorner Margarinefiguren

Literaturhinweise

Bibliografische Informationen

digitalisiert durch
http://d-nb.info/1065329458

11
16
37
46
54

58

70
99

108


http://d-nb.info/1065329458

