

Inhalt

Grußwort	7
Glück in Tüten	8
Fleischextrakt und Schokolade – Ursprünge einer Sammelleidenschaft	11
Die ersten Elmshorner Sammelalben in den 1920er Jahren	16
Elmshorner Sammelalben in der NS-Zeit	37
Elmshorner Alben nach 1945	46
Viel Freude mit „Onkel Heinz“	54
„Mutti, du darfst nur noch ‚Tafelperle‘ kaufen!“	58
Bildteil:	
Elmshorner Sammelalben von 1928 bis 1954	70
Elmshorner Margarinefiguren	99
Literaturhinweise	108